2
Дело № 5-60-81/2021
                                                                УИД 91MS0060-01-2020-000259-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу об административном   правонарушении

         6 мая 2021 года					                                                      г. Красноперекопск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 60Красноперекопского судебного района Республики Крым - мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым Матюшенко М.В. (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении
Ткач Александра Николаевича, «…»,
у с т а н о в и л:
Согласно протоколу об административном правонарушении 82 АП № 104505 от 14.03.2021 Ткач А.Н. 14.03.2021 в 01 час 44 минуты по ул. Садовой, возле дома № «…» с. «…» «…» района управлял принадлежащим ему транспортным средством – автомобилем «…» с государственным регистрационным знаком «…» в состоянии опьянения. Своими действиями Ткач А.Н. нарушил п. 2.7 ПДД РФ, совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.
В судебное заседание 06.05.2021 к 09-00 ч Ткач А.Н. не явился, согласно копии записи акта о смерти № «…» от «…» года Ткач Александр Николаевич, «…».
Согласно п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
С учетом изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ, в отношении Ткач Александра	Николаевича в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья					                    	           М.В. Матюшенко